



Naturskyddsföreningen

Färs

Till
Stadsbyggnadsförvaltningen
Sjöbo kommun
275 80 Sjöbo

Synpunkter på "Miljömål för Sjöbo kommun 2030"

Arbetet med att förbättra vår miljö står inför stora utmaningar. Enligt Länsstyrelsen Skåne är det endast ett miljö kvalitetsmål, "God bebyggd miljö", som har haft en positiv utvecklings-trend. De 12 miljö kvalitetsmålen som årligen mäts på regional nivå anses inte vara nåbara till 2020, vilket var målsättningen.

Alla måste vi dra våra strån till stacken för att de nationella miljö kvalitetsmålen skall kunna uppnås. På den lokala nivån har kommunen med sina förvaltningar och deras verksamheter ett särskilt stort ansvar. Naturskyddsföreningen i Färs tycker att det är glädjande att Sjöbo kommun har påbörjat sitt arbete med miljö målen och därmed föregår som gott exempel för kommunens innevånare.

Remissversionen av "Miljömål 2030" är ett välskrivet dokument sett utifrån faktaunderlag när det gäller olika aspekter på miljö tillståndet. Ambitionsnivån är hög och dokumentet har en påtaglig visionär prägel.

Den del av "Miljömål 2018", kapitlet "Vi skapar en god och grön livsmiljö", är det avsnitt i do-kumentet som berör de miljö kvalitetsmål som under senare år haft en pågående negativ ut-veckling. Dessa tre miljö kvalitetsmål vilka handlar om den biologiska mångfalden är "Le-vande skogar", "Ett rikt odlingslandskap" och "Ett rikt växt- och djurliv". Dessa mål är även aktuella när det gäller Sjöbo kommuns "Grönstruktur- och naturvårdsprogram". Det är ett och ett halvt år sedan dokumentet antogs av fullmäktige och det är hög tid att implementera detta styrdokument i kommunens verksamheter. Sjöbo kommun har, som ofta framhålls, en fan-tastisk natur. Med detta följer också ett stort ansvar för den biologiska mångfalden, såväl inom ramen för skötsel av kommunens grönytor som formellt kommunalt skydd av värdefulla områden.

Sammanfattningsvis anser Naturskyddsföreningen i Färs att "Miljömål 2030" är glädjande ambitiöst men för att det skall kunna fungera för de kommunala förvaltningarna och deras arbete med miljö kvalitetsmålen krävs ett betydligt mer konkret styrdokument.

Sjöbo 21 mars 2018
Naturskyddsföreningen Färs, genom
Karin Gerell Lundberg